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Ми змінюємо людей, а люди змінюють громади!
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Для Інституту соціокультурного менеджменту (ІСКМ)
кожен рік є унікальним, наповненим викликами та
можливостями. Проте спільною рисою, що об'єднує
нашу діяльність, залишається постійна орієнтація
на потреби суспільства. Особливо важливо це у
складні часи, які переживає наша країна,
починаючи з трагічних подій 24 лютого 2022 року.

Цей період став випробуванням для кожного
громадянина, а для нашої організації – додатковим
стимулом працювати ще ефективніше для
підтримки суспільства. У 2024 році діяльність ІСКМ
концентрувалася на двох ключових напрямках, які
ми вважаємо надзвичайно актуальними в умовах
сучасних викликів. 
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ВСТУПНЕ СЛОВО

Другий напрямок – узагальнення досвіду реалізації громадських ініціатив у сучасних
умовах. Ми вивчали, як організації та ініціативні групи адаптували свою діяльність до
викликів сучасності, як вони знаходили нові форми роботи, залучали ресурси та
підтримували людей. Цей досвід важливий не лише для збереження надбарь
громадянського суспільства, але й для його подальшого розвитку в післявоєнний
період. Ми прагнули систематизувати ці знання та зробити їх доступними для ширшої
аудиторії, аби надихнути нові ініціативи та посилити існуючі.

Маємо надію, що наш звіт за 2024 рік допоможе не лише краще зрозуміти наш шлях,
але й продемонструє внесок ІСКМ у розбудову суспільства, орієнтованого на
підтримку найвразливіших його верств. Сподіваємося, що результати нашої роботи
стануть корисними для всіх, хто прагне змінювати світ на краще. 

З найкращими побажаннями,
Лев Абрамов, президент ІСКМ

Перший напрямок – це проведення досліджень у сфері захисту прав дітей. У сучасних
реаліях, коли багато сімей втратили стабільність, а діти зазнають серйозних
психологічних і соціальних труднощів, надзвичайно важливо розуміти реальний стан
справ та шукати ефективні шляхи підтримки. Ми аналізували потреби дітей у різних
регіонах країни, звертали увагу на проблеми освіти, безпеки, доступу до соціальних
послуг та емоційної підтримки. Ці дослідження стали основою для формування
практичних рекомендацій, які ми сподіваємося будуть корисними як для громадських
організацій, так і для органів влади.



Інститут соціокультурного менеджменту (ІСКМ) – є неполітичною,
некомерційною, нерелігійною, недержавною громадською організацією, яка
виникла в 2000 році, а в 2001 році була офіційно зареєстрована.
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МІСІЯ ТА ПРІОРИТЕТНІ
НАПРЯМКИ РОБОТИ
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Місія
Сприяння демократичній
трансформації українського
суспільства шляхом підтримки
розвитку місцевих громад,
незалежного неформаційного
простору та інтеграційних процесів
на локальному рівні.

Тематичні пріоритети
розвиток громад;
трансформація закладів культури
в Центри місцевої активності;
розвиток демократичних
процесів;
сприяння євроатлантичній
інтеграції України.

Напрямки діяльності
Освітній, інформаційний, дослідницький

Форми роботи
проведення освітніх заходів
(семінарів, тренінгів,
конференцій);
розробка навчально-методичних
посібників;
проведення досліджень; 
адвокасі кампаній;
інформування цільової аудиторії
(тематичні Інтернет сторінки,
бюлетені, прес-конференції);
адміністрування грантових
програм.

Керуючі принципи
головна мета – розвиток громад;
під розвитком громад ми бачимо
розвиток людей;
індикатором виміру розвитку
людей є рівень соціального
капталу;
рівень соціального капталу – це
рівень довіри мж людьми;
наш шлях – підтримка місцевих
ініціатив через Центри місцевої
активності;
технологія – соціальна анімація;
для того, щоб соціальна анімація
ввійшла в життя громад, ми
навчаємо громадських активістів.



Колектив ІСКМ – це команда однодумців, які працюють задля спільної мети та
розвитку громадянського суспільства. Кожен член/членкиня команди має
унікальні навички та досвід, що дозволяє ефективно реалізовувати програми,
проводити дослідження. Взаємоповага, відкритість та прагнення до змін є
основними принципами роботи нашого колективу. Протягом року команда ІСКМ
брала активну участь у заходах/ініціативах, спрямованих на підтримку локальних
громад. Спільними зусиллями вдалося досягти значних результатів у реалізації
соціальних ініціатив.
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КОЛЕКТИВ
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Лев Абрамов, президент Ліоніла Кодрик, бухгалтерка

Оксана Набока,
координаторка
 проєктів

Оксана Абрамова,
наукова консультантка

Інна Кібко,
асистентка
 проєктів



Дослідження базових показників проєкту
«Building Back Better II – Будуємо,
відбудовуємо, покращуємо. Створення
сприятливого середовища для дітей та
підлітків в Україні»

Тривалість: 8 січня – 31 березня 

Джерело фінансування: Plan International  
(Федеральне Міністерство економічного
співробітництва та розвитку Німеччини (BMZ).

Бюджет: 363 600 грн. 00 коп. ($ 9672,78)

Географія: Кіровоградська, Черкаська, Вінницька,
Хмельницька області.
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ПРОВЕДЕНІ
ДОСЛІДЖЕННЯ
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Мета: оцінка фактичного стану показників проєкту та його середовища, що
сприятиме кращому моніторингу реалізації проєкту, та визначення орієнтирів
фінальної оцінки, яка має бути проведена наприкінці проекту.

Основна діяльність:
здійснено аналіз вторинної інформації по тематиці дослідження;
зібрано та проаналізовано данні онлайн-опитування та напівструктурованих
інтерв’ю;
зроблені відповідні висновки та надані рекомендації щодо конкретних
напрямків, на які слід звернути увагу в проєкті.

Оцінка навчальних потреб організацій, що належать до
сабкластеру захисту дітей, у сферах захисту дітей та надання
психосоціальної підтримки

Тривалість: 11 жовтня – 27 грудня 
Виконавці: ФОП Абрамов Лев Костянтинович в партнерстві з ІСКМ
Джерело фінансування: Plan International (Федеральне Міністерство економічного
співробітництва та розвитку Німеччини (BMZ).
Бюджет дослідження: 172 000 грн. 00 коп. ($ 4095,24)



Географія дослідження: Кіровоградська,
Черкаська, Вінницька, Хмельницька області.
Мета дослідження: оцінки навчальних потреб
організацій, що належать до сабкластеру
захисту дітей, у сферах захисту дітей та надання
психосоціальної підтримки.
Основна діяльність:

розроблено опитувальник та проведено
онлайн анкетування на рівні Національного
сабкластеру захисту дітей;
розроблено сценарій онлайн фокус-групи
для визначення потреб у розвитку
потенціалу учасників регіонального
сабкластеру захисту дітей;
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ПРОВЕДЕНІ
ДОСЛІДЖЕННЯ
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розроблено критерії відбору учасників/-ць фокус-групи та механіку здійснення
відбору;
здійснено рекрутинг учасників/-ць фокус-груп у 4 регіональних сабкластерах
захисту дітей (у Хмельницькій, Вінницькій, Черкаській та Кіровоградській
областях);
запрошено 8-12 інформантів/-ок для участі у кожній з чотирьох фокус-груп у
відповідності до критеріїв відбору;
здійснено модерацію онлайн 4 фокус-груп у регіональних сабкластерах
захисту дітей (у Хмельницькій, Вінницькій, Черкаській та Кіровоградській
областях);
здійснено аудіозапис кожної фокус-групи;
здійснено транскрибування аудіозаписів чотирьох фокус-груп: виділено
смислові блоки, описано тенденції та інсайти, описано поведінку учасників/-
ць, здійснено синтез фактичної та паралінгвістичної інформації;
підготовлено аналітичний звіт за результатами дослідження на рівні
Національного сабкластеру захисту дітей та фокус-груп з визначення потреб у
розвитку потенціалу учасників/-ць регіонального сабкластеру захисту дітей з
візуалізацією даних, розроблено рекомендації для практичного застосування
отриманих результатів (обсяг звіту не менше 10 сторінок);
розроблено за результатами дослідження та фокус-груп план розбудови
спроможності учасників/-ць Національного та регіональних сабкластерів
захисту дітей, укріплення їх професійного потенціалу.



У 2024 році ІСКМ була проведена активна інформаційно-методична робота для
підтримки громадських ініціатив у місцевих громадах. Основними інструментами
комунікації стали офіційні вебсайти, соціальні мережі організації. Динаміка
діяльності показує послідовний розвиток завдяки реалізації сучасних
інформаційних стратегій.

Офіційні вебсайти ІСКМ продовжують бути надійним джерелом інформації для
громадськості. За 2024 рік було опубліковано 129 матеріалів:

65 матеріалів на сайті www.iscm.org.ua, що збільшило його відвідуваність до
88 164 осіб.
64 матеріали на сайті www.lac.org.ua забезпечили 6 525 відвідувачів.

Використання соціальних мереж дозволило значно розширити аудиторію та
забезпечити доступніше освітнє та інформаційне пропонування. За рік було
опубліковано:

47 публікацій на Instagram-сторінці ngo.iscm, які отримали 2 807 охоплень.
64 матеріали на Facebook-сторінці www.facebook.com/ngoiscm/, загальне
охоплення склало 6 277 осіб.
118 матеріалів у Facebook-групах.

Дані свідчать про стабільну роботу з розповсюдження інформації, спрямовану на
підвищення обізнаності та підтримку громадських ініціатив. Особливу увагу було
приділено розширенню охоплення аудиторії через соціальні мережі та інтеграції
різних платформ для ефективного інформування громадськості.

Продовження роботи з інформаційної підтримки громадських ініціатив
сприятиме розширенню участі громадян у соціальному та громадському житті.
Застосування нових методів та технологій дозволить забезпечити ще більше
охоплення аудиторії та інтеграцію громадських ініціатив в сучасне соціальне
середовище. 
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ІНФОРМАЦІЙНО-МЕТОДИЧНА
ПІДТРИМКА ГРОМАДСЬКИХ

ІНІЦІАТИВ У МІСЦЕВИХ
ГРОМАДАХ
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Фінансова прозорість та ефективне використання ресурсів є важливими
складовими діяльності ІСКМ. У 2024 році ми прагнули забезпечити максимальну
віддачу, спрямовуючи кошти на реалізацію наших пріоритетних напрямків
роботи. 
Для здійснення діяльності у 2024 році ІСКМ було використано кошти, надані
проєктом Plan International (Федеральне Міністерство економічного
співробітництва та розвитку Німеччини (BMZ), а також благодійні пожертви
громадян та бізнесу.

Залишок коштів на початок року - $111, на кінець року - $258.

Загальний обсяг доходів за 2024 рік склав $14 431, основними джерелами яких
були:

гранти міжнародних донорських організацій - $13 768 (95,4% загального
доходу);
благодійні пожертви громадян та бізнесу - $663 (4,6% загального доходу).

Загальні витрати за звітний період становили $14 284, що були спрямовані на
такі статті:

заробітна плата персоналу та гонорари залучених фахівців - $411 (2,9%
витрат);
інші витрати - $90 (0,6% витрат);
проведення заходів та досліджень - $13 783 (96,5% витрат).

Протягом року ІСКМ продемонстровано ефективність у використанні коштів,
спрямовуючи більшу частину бюджету на реалізацію програмних заходів та
досліджень. Це підкреслює наш пріоритет – підтримку суспільства через якісні
проєкти та ініціативи.
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ФІНАНСОВА
ІНФОРМАЦІЯ
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ВІДГУКИ ПРО
ДІЯЛЬНІСТЬ ІСКМ
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ФОТОГАЛЕРЕЯ
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